
お客様各位 
 
 

 

REP № DRIVE2020B-182 

2021年 3月 

富士電機株式会社 
 

MONITOUCH 

アクセサリー「V-MDD」生産終了のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より、モニタッチをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、モニタッチアクセサリーの V-MDD（三菱電機製 PLC用デュアルポートインタフェース）を下記のとおり生産終
了いたしますので、ご案内申し上げます。 

敬具 
 
 

－ 記 － 

１．生産終了型式 

型式 仕様 備考 

V-MDD 三菱電機製 PLC用 

デュアルポートインタフェース 

Aシリーズ、QnAシリーズ、FXシリーズの CPUの

プログラマ用コネクタを2ポートにするためのユニット

です。 

 

２．代替型式 

代替品はございません。 

代替機能として、一部 CPU に対しては V9シリーズのラダー転送機能をご使用いただくことで、ラダープログラムの 

書き込みやモニタを行うことができます。 

ラダー転送機能の概要や対象 CPU については、V9 リファレンスマニュアル（1066NJ）の『12.ラダー転送』を 

参照ください。 

 

３．生産終了理由 

使用部品の生産終了など、本製品の継続生産が困難なため 

 

４．生産終了時期 

受注終了：2021年 9月 30日 

出荷終了：2022年 4月 28日 

 

５．修理対応期間 

修理対応期間は生産中止後 7年間といたします。 

ただし、使用部品の生産メーカーからの供給停止など、弊社の責任によらない事由で修理に支障が生じる場合が 

あります。 

 

以上 


